
UCHWAŁA NR XX/141/2025 

RADY GMINY MASŁÓW 

z dnia 29 maja 2025 roku 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Masłów 

na wymianę źródeł ciepła w celu ograniczenia zanieczyszczeń powietrza na terenie 

Gminy Masłów 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 400 a ust. 1 pkt 21 i 22 oraz art. 403 ust. 4 

i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz.54 

ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Uchwała określa zasady i tryb udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Masłów na 

dofinansowanie do inwestycji z zakresu ochrony powietrza, na terenie Gminy Masłów, celem 

ograniczenia zanieczyszczenia powietrza ze źródeł tzw. niskiej emisji, 

§ 2. 

1. Dofinansowaniu podlega realizacja przedsięwzięć związanych z wymianą źródła ciepła w 

budynkach mieszkalnych jednorodzinnych i wielorodzinnych do 4 lokali położonych na 

nieruchomości na terenie gminy Masłów, niezwiązanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej. 

2. Dotacja może być przeznaczona na demontaż wysokoemisyjnego źródła ciepła i zastąpienie 

go: 

a) pompą ciepła powietrze/woda, która posiada minimum klasę A++ efektywności 

energetycznej 

b)Pompą ciepła powietrze/powietrze, która posiada minimum klasę A++ efektywności 

energetycznej 

c)Gruntową pompa ciepła, która posiada minimum klasę A++ efektywności energetycznej 

wraz z dolnym źródłem ciepła 

d)Kotłem zgazowującym drewno ( o emisyjności cząstek stałych mniejszej lub równej 20 

mg/m³) 

e)Kotłem na pellet drzewny ( o emisyjności cząstek stałych mniejszej lub równej 20mg/m³) 

f)Hybrydowym systemem grzewczym o znacznym udziale energii ze źródeł odnawialnych-

pompa ciepła powietrze/woda oraz kondensacyjny kocioł gazowy 



g)Hybrydowym systemem grzewczym o znacznym udziale energii ze źródeł odnawialnych-

pompa ciepła powietrze/powietrze oraz kondensacyjny kocioł gazowy 

3. Dotacją objęte zostaną tylko takie urządzenia, które są fabrycznie nowe i zamontowane po 

raz pierwszy, a także spełniające wszelkie konieczne normy i posiadające dopuszczenie do 

użytkowania na terenie Polski. 

4. Dotacja na przedsięwzięcia realizowane na danej nieruchomości może być udzielana tylko 

jeden raz. 

§ 3. 

1. Dotację na dofinansowanie przedsięwzięcia mogą uzyskać osoby fizyczne zamieszkałe  

na terenie gminy Masłów oraz posiadające tytuł prawny do nieruchomości, na której będzie 

realizowana inwestycja.  

2. Dotacja przysługuje wnioskodawcy, który zapewni, że w wyniku realizacji przedsięwzięcia 

w budynku mieszkalnym będzie funkcjonował wyłącznie kocioł na pellet o podwyższonym 

standardzie, kocioł zgazowujący drewno o podwyższonym standardzie, pompa ciepła 

powietrze /woda A++ , pompa ciepła powietrze/powietrze A++, gruntowa pompa ciepła 

A++,hybrydowy system grzewczy o znacznym udziale energii ze źródeł odnawialnych-pompa 

ciepła powietrze/woda oraz kondensacyjny kocioł gazowy, hybrydowy system grzewczy o 

znacznym udziale energii ze źródeł odnawialnych-pompa ciepła powietrze/powietrze oraz 

kondensacyjny kocioł gazowy przy jednoczesnej likwidacji dotychczasowego starego 

systemu ogrzewania.  

3.Wszystkie nowe źródła ciepła muszą być wpisane do bazy EPREL 

hhtps://eprel.ec.europa.eu/screen/home  

3. Beneficjent dokonuje we własnym zakresie i na własną odpowiedzialność doboru nowego 

źródła ogrzewania oraz wyboru dostawcy i instalatora, jak również zapewnia realizację 

wymiany kotła zgodnie z przepisami prawa, w tym ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo 

budowlane.  

§ 4. 

1. Środki finansowe przeznaczone na udzielenie dotacji ustalane są w uchwale budżetowej 

Gminy Masłów na dany rok.  

2. Maksymalna kwota dofinansowania wynosi 21 000,00 zł brutto z tym zastrzeżeniem, że nie 

może przekroczyć 70% udokumentowanych fakturami lub rachunkami wydatków 

poniesionych na realizację inwestycji przez wnioskodawcę.  

 

 



§ 5. 

1. Wnioskodawca ubiegający się o dotację, przed przystąpieniem do realizacji zadania, składa 

w Urzędzie Gminy Masłów wniosek wraz z załącznikami:  

1) dane personalne wnioskodawcy /wnioskodawców,  

2) oświadczenie o posiadanym tytule prawnym do nieruchomości,  

3) opis posiadanego pieca na paliwo stałe oraz planowanego nowego źródła ciepła,  

4) planowany termin rozpoczęcia i zakończenia prac.  

2. Wnioski będą przyjmowane i rozpatrywane według kolejności wpływu do Urzędu Gminy 

Masłów po dniu wejścia w życie niniejszej Uchwały do dnia 31 października danego roku. 

3. Umowy na udzielenie dotacji zostaną zawarte z wnioskodawcami w ciągu 30 dni od dnia 

złożenia wniosku, z zastrzeżeniem postanowień ust. 4.  

4. Umowy o udzielenie dotacji w danym roku zawiera się do kwot zaplanowanych w budżecie 

Gminy Masłów na ten cel.  

5. Podstawą wypłaty dotacji jest umowa, o której mowa w ust. 4, oraz złożenie przez 

wnioskodawcę w terminie do 28 listopada danego roku, dokumentów potwierdzających 

wykonanie inwestycji, w tym:  

a) wniosku o wypłatę kwoty wydatkowanej na wymianę źródeł ciepła,  

b) koszt modernizacji potwierdzony rachunkiem lub fakturą wraz z potwierdzeniem zapłaty  

c) dokumentu potwierdzającego wykonanie zadania objętego dotacją (np. w formie protokołu 

z montażu, protokołu odbioru technicznego, poświadczenia wydanego przez instalatora).  

d)etykiety energetycznej zainstalowanego źródła ciepła  

6. W przypadku doręczenia kserokopii dokumentów należy przedłożyć oryginały w celu 

uwierzytelnienia.  

7. Kwota dotacji zostanie przelana na wskazany przez Beneficjenta rachunek bankowy.  

§ 6 

1. Osobie ubiegającej się o udzielenie dotacji, której wniosek nie został zakwalifikowany do 

realizacji nie przysługuje z tego tytułu roszczenie.  

2. Wnioski nie zrealizowane w danym roku nie mogą stanowić podstawy udzielania dotacji w 

roku następnym.  

§7 

Traci moc uchwała nr VI/50/2024 z dnia 5 września 2024 r. w sprawie zasad i trybu 

udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Masłów na wymianę źródeł ciepła 

w celu ograniczenia zanieczyszczeń powietrza na terenie Gminy Masłów oraz uchwała 

X/79/2024 z dnia 31 października 2024 r. w sprawie zmiany uchwały Nr VI/50/2024 Rady 



Gminy Masłów z dnia 5 września 2024r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji 

celowej ze środków budżetu Gminy Masłów na wymianę źródeł ciepła w celu 

ograniczenia zanieczyszczeń powietrza na terenie Gminy Masłów  

§ 8 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Masłów.  

§ 9 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  

Województwa Świętokrzyskiego 

Przewodniczący Rady Gminy Masłów  

Piotr Kapuściński   

 

 

 

  



Uzasadnienie do Uchwały Nr XX/141/2025 

Rady Gminy Masłów 

Z dnia 29 maja 2025roku 

 

 w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Masłów 

na wymianę źródeł ciepła w celu ograniczenia zanieczyszczeń powietrza na terenie Gminy 

Masłów 

        W celu realizacji programu i poprawy jakości powietrza poprzez ograniczenie jego 

zanieczyszczenia, na terenie gminy Masłów   planuje się wprowadzić dotację celową ze 

środków budżetu gminy, będącą wsparciem dla mieszkańców podejmujących działania 

proekologiczne służące ochronie powietrza. Dotacja stanowić będzie mechanizm zachęcający 

mieszkańców do inwestowania w proekologiczne źródła ogrzewania. Realizacja uchwały jest 

działaniem zmierzającym do poprawy jakości powietrza na terenie gminy Masłów, dlatego jej 

uchwalenie jest zasadne. 

 

      Zgodnie z art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(t.j.Dz.U. z 2024r. poz. 1465 ze zm.) do wyłącznej własności Rady Gminy należy stanowienie 

w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji Rady Gminy. 

       

Przewodniczący Rady Gminy Masłów  

Piotr Kapuściński   

 

 


